
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИЦЕЙ №16 ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ 

(МБОУ лицей № 16 г. Ставрополя)

ПРИКАЗ

12. 03. 2025 г. № 94 - ОД

г. Ставрополь

Об утверждении изменений в Положение о библиотеке 
МБОУ лицея №16 г. Ставрополя

Во исполнение протеста прокуратуры Промышленного района г. Ставрополя 
от 27.02.2025 г. № Прдр - 20070029 - 250 - 25V20070029

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Пункт 4.2. Положения о библиотеке МБОУ лицея №16 г. Ставрополя изложить 
в следующей редакции:
«4.2. Формирует фонд библиотечно-информационных ресурсов 
общеобразовательной организации:
- комплектует универсальный фонд учебными, художественными, научными, 
справочными, педагогическими и научно-популярными документами на 
традиционных и* нетрадиционных носителях информации, учитывая 
Федеральный список экстремистской литературы, запрещенной к 
распространению на территории Российской Федерации, утвержденный 
Федеральным органом исполнительной власти;
- в целях исключения возможности массового распространения материалов, 
включенных в Федеральный список экстремистских материалов, не реже одного 
раза в квартал осуществляет блокировку доступа с компьютера библиотеки к 
Интернет- ресурсам, включенным в Федеральный список экстремистских 
материалов»;
2.Заместителю директора по УВР Гамовой М.В. разместить на сайте лицея 
изменения в Положение о библиотеке МБОУ лицея №16 г. Ставрополя;
3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ лицея №16 Л.О.Чернышева


